
Забезпечення органів державної статистики фахівцями з вищою профільною освітою

Забезпечення збору статистичних даних, необхідних для формування та реалізації державних політик
   Завдання бюджетної програми:
Розроблення і вдосконалення статистичної методології

‒ 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики"
   Мета бюджетної програми:

життя у домогосподарствах

‒ 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у сфері державної статистики"
   Мета бюджетної програми:
Удосконалення на основі результатів прикладних розробок методологічних та організаційних засад проведення державних статистичних спостережень
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:

Заохочення громадян до участі в обстеженні умов їх життя, результати якого використовуються при формуванні інформаційної бази для проведення всебічного аналізу рівня
життя населення та оцінки бідності
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення збору статистичних даних, необхідних для формування та реалізації державних політик
   Завдання бюджетної програми:
Забезпечення виплат грошової компенсації за витрати часу громадян за ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення вибіркового обстеження умов

Забезпечення збору статистичних даних, необхідних для формування та реалізації державних політик
   Завдання бюджетної програми:
Виконання комплексу заходів, пов'язаних із збиранням та опрацюванням статистичної інформації

‒ 0414030 "Щоквартальна плата домогосподарствам за ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення обстеження умов їх життя"
   Мета бюджетної програми:

Аналіз та поширення статистичної інформації щодо масових економічних, соціальних, демографічних, екологічних явищ і процесів, які відбуваються в Україні та її регіонах

‒ 0414020 "Статистичні спостереження"
   Мета бюджетної програми:
Забезпечення проведення державних статистичних спостережень
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:

   Мета бюджетної програми:
Задоволення сучасних потреб суспільства в об'єктивній, достовірній та неупередженій статистичній інформації
   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення збору статистичних даних, необхідних для формування та реалізації державних політик
   Завдання бюджетної програми:
Формування та реалізація державної політики у сфері статистики;

Звіт про використання коштів державного бюджету у 2020 році
0414000 Державна служба статистики України

У 2020 році фінансова діяльність органів державної статистики здійснювалася за бюджетними програмами:

‒ 0414010 "Керівництво та управління у сфері статистики"



(тис. грн)

план на 2020 рік з 
урахуванням 
внесених змін

касове виконання за 
2020 рік

план на 2020 рік з 
урахуванням 
внесених змін

касове виконання за 
2020 рік

план на 2020 рік з 
урахуванням 
внесених змін

касове виконання за 
2020 рік

1 268 708,4 1 251 062,5 34 788,0 27 245,6 1 303 496,4 1 278 308,1

2000 Поточні видатки 1 265 708,4 1 248 425,1 30 485,8 23 285,3 1 296 194,2 1 271 710,4
2110 Оплата праці  981 879,4 975 777,6 1 462,7 1 356,9 983 342,1 977 134,5
2111 Заробітна плата 981 879,4 975 777,6 1 462,7 1 356,9 983 342,1 977 134,5
2120 Нарахування на оплату праці 216 013,6 211 470,6 326,1 303,9 216 339,7 211 774,5
2200 Використання товарів і послуг 67 795,4 61 166,5 27 731,3 20 860,5 95 526,7 82 027,0
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 7 911,8 7 651,7 6 152,2 5 243,4 14 064,0 12 895,1
2240 Оплата послуг (крім комунальних) 21 837,1 21 226,0 16 975,1 14 565,6 38 812,2 35 791,6
2250 Видатки на відрядження 198,9 165,3 208,5 100,9 407,4 266,2
2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 26 748,3 21 808,1 4 214,8 835,0 30 963,1 22 643,1
2271 Оплата теплопостачання 12 174,0 9 702,8 1 390,0 220,3 13 564,0 9 923,1
2272 Оплата водопостачання та водовідведення 810,7 685,5 150,4 31,6 961,1 717,1
2273 Оплата електроенергії 11 313,9 9 863,6 1 743,0 358,7 13 056,9 10 222,3
2274 Оплата природного газу 1 222,9 940,0 767,8 195,5 1 990,7 1 135,5

2275
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 328,7 282,8 100,1 21,1 428,8 303,9

2276 Оплата енергосервісу 898,1 333,4 63,5 7,8 961,6 341,2

2280
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації  
державних (регіональних) програм 11 099,3 10 315,4 180,7 115,6 11 280,0 10 431,0

2281
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 8 110,4 7 418,5 49,9 0,0 8 160,3 7 418,5

2282
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку 2 988,9 2 896,9 130,8 115,6 3 119,7 3 012,5

2730 Інші виплати населенню 0,0 0,0 12,7 11,3 12,7 11,3
2800 Інші поточні видатки 20,0 10,4 953,0 752,7 973,0 763,1
3000 Капітальні видатки 3 000,0 2 637,4 4 302,2 3 960,3 7 302,2 6 597,7
3100 Придбання основного капіталу 3 000,0 2 637,4 4 302,2 3 960,3 7 302,2 6 597,7

3110
Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0,0 0,0 3 511,8 3 459,0 3 511,8 3 459,0

3130 Капітальний ремонт 3 000,0 2 637,4 790,4 501,3 3 790,4 3 138,7
3132 Капітальний ремонт інших об'єктів 3 000,0 2 637,4 790,4 501,3 3 790,4 3 138,7

   Видатки державного бюджету у 2020 році для органів державної статистики були затверджені в обсягах 1 303 496,4 тис. грн (1 268 708,4 тис. грн за загальним фондом та
34 788,0 тис. грн за спеціальним фондом). Касові видатки становили 1 278 308,1 тис. грн, з них видатки загального фонду ‒ 1 251 062,5 тис. грн, спеціального ‒ 27 245,6 тис. грн.

Видатки всього 0414000 Державна служба статистики України:

Код 
економічної 
класифікації 

видатків

Код 
функціональної 

класифікації
Найменування

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

   Цілі державної політики, на досягнення яких спрямовано реалізацію бюджетної програми:
Забезпечення збору статистичних даних, необхідних для формування та реалізації державних політик
   Завдання бюджетної програми:
Організація та забезпечення підготовки фахівців з вищою освітою за спеціальністю освітньо-кваліфікаційного рівня "бакалавр"



1 268 708,4 1 251 062,5 34 788,0 27 245,6 1 303 496,4 1 278 308,1

1 156 702,3 1 147 656,3 34 788,0 27 245,6 1 191 490,3 1 174 901,9
2000 0132 Поточні видатки 1 153 702,3 1 145 018,9 30 485,8 23 285,3 1 184 188,1 1 168 304,2
2110 0132 Оплата праці  906 473,4 906 473,3 1 462,7 1 356,9 907 936,1 907 830,2
2111 0132 Заробітна плата 906 473,4 906 473,3 1 462,7 1 356,9 907 936,1 907 830,2
2120 0132 Нарахування на оплату праці 199 424,2 196 562,8 326,1 303,9 199 750,3 196 866,7
2200 0132 Використання товарів і послуг 47 784,7 41 972,4 27 731,3 20 860,5 75 516,0 62 832,9
2210 0132 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 4 608,2 4 363,8 6 152,2 5 243,4 10 760,4 9 607,2
2240 0132 Оплата послуг (крім комунальних) 16 067,6 15 481,4 16 975,1 14 565,6 33 042,7 30 047,0
2250 0132 Видатки на відрядження 198,9 165,3 208,5 100,9 407,4 266,2
2270 0132 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 26 748,3 21 808,1 4 214,8 835,0 30 963,1 22 643,1
2271 0132 Оплата теплопостачання 12 174,0 9 702,8 1 390,0 220,3 13 564,0 9 923,1
2272 0132 Оплата водопостачання та водовідведення 810,7 685,5 150,4 31,6 961,1 717,1
2273 0132 Оплата електроенергії 11 313,9 9 863,6 1 743,0 358,7 13 056,9 10 222,3
2274 0132 Оплата природного газу 1 222,9 940,0 767,8 195,5 1 990,7 1 135,5

2275 0132
Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг 328,7 282,8 100,1 21,1 428,8 303,9

2276 0132 Оплата енергосервісу 898,1 333,4 63,5 7,8 961,6 341,2

2280 0132 Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 161,7 153,8 180,7 115,6 342,4 269,4

2281 0132 Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 0,0 0,0 49,9 0,0 49,9 0,0

2282 0132
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

161,7 153,8 130,8 115,6 292,5 269,4
2730 0132 Інші виплати населенню 12,7 11,3 12,7 11,3
2800 0132 Інші поточні видатки 20,0 10,4 953,0 752,7 973,0 763,1
3000 0132 Капітальні видатки 3 000,0 2 637,4 4 302,2 3 960,3 7 302,2 6 597,7
3100 0132 Придбання основного капіталу 3 000,0 2 637,4 4 302,2 3 960,3 7 302,2 6 597,7

3110 0132
Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування 0,0 0,0 3 511,8 3 459,0 3 511,8 3 459,0

3130 0132 Капітальний ремонт 3 000,0 2 637,4 790,4 501,3 3 790,4 3 138,7
3132 0132 Капітальний ремонт інших об'єктів 3 000,0 2 637,4 790,4 501,3 3 790,4 3 138,7

101 068,5 93 244,6 0,0 0,0 101 068,5 93 244,6
2000 0132 Поточні видатки 101 068,5 93 244,6 0,0 0,0 101 068,5 93 244,6
2110 0132 Оплата праці  75 406,0 69 304,3 0,0 0,0 75 406,0 69 304,3
2111 0132 Заробітна плата 75 406,0 69 304,3 0,0 0,0 75 406,0 69 304,3
2120 0132 Нарахування на оплату праці 16 589,4 14 907,8 0,0 0,0 16 589,4 14 907,8
2200 0132 Використання товарів і послуг 9 073,1 9 032,5 0,0 0,0 9 073,1 9 032,5
2210 0132 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 3 303,6 3 287,9 0,0 0,0 3 303,6 3 287,9
2240 0132 Оплата послуг (крім комунальних) 5 769,5 5 744,6 0,0 0,0 5 769,5 5 744,6

в тому числі за бюджетними програмами
Код бюджетної програми 0414010 "Керівництво та управління у сфері 
статистики":

Код бюджетної програми 0414020 "Статистичні спостереження":



7 313,4 6 621,5 0,0 0,0 7 313,4 6 621,5
2000 1090 Поточні видатки 7 313,4 6 621,5 0,0 0,0 7 313,4 6 621,5
2200 1090 Використання товарів і послуг 7 313,4 6 621,5 0,0 0,0 7 313,4 6 621,5

2280 1090
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 7 313,4 6 621,5 0,0 0,0 7 313,4 6 621,5

2281 1090
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 7 313,4 6 621,5 0,0 0,0 7 313,4 6 621,5

797,0 797,0 0,0 0,0 797,0 797,0
2000 0150 Поточні видатки 797,0 797,0 0,0 0,0 797,0 797,0
2200 0150 Використання товарів і послуг 797,0 797,0 0,0 0,0 797,0 797,0

2280 0150
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 797,0 797,0 0,0 0,0 797,0 797,0

2281 0150
Дослідження і розробки, окремі заходи розвитку по 
реалізації  державних (регіональних) програм 797,0 797,0 0,0 0,0 797,0 797,0

2 827,2 2 743,1 0,0 0,0 2 827,2 2 743,1
2000 0942 Поточні видатки 2 827,2 2 743,1 0,0 0,0 2 827,2 2 743,1
2200 0942 Використання товарів і послуг 2 827,2 2 743,1 0,0 0,0 2 827,2 2 743,1

2280 0942
Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації 
державних (регіональних) програм 2 827,2 2 743,1 0,0 0,0 2 827,2 2 743,1

2282 0942
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку

2 827,2 2 743,1 0,0 0,0 2 827,2 2 743,1

Код бюджетної програми 0414090 "Підготовка кадрів у сфері статистики 
закладом вищої освіти та забезпечення діяльності його баз практики":

Код бюджетної програми 0414040 "Наукова і науково-технічна діяльність у 
сфері державної статистики":

Код бюджетної програми 0414030 "Щоквартальна плата домогосподарствам за 
ведення записів доходів, витрат та інших відомостей під час проведення 
обстеження умов їх життя":


